Município de Garça – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE GARÇA

Conforme Lei Municipal nº 4.931, de 02 de julho de 2014

www.garca.sp.gov.br/diario-oficial

Sexta-feira, 29 de outubro de 2021 Página 27 de 32Ano VIII | Edição nº 1739

Serviço Autônomo de Águas e Esgotos - SAAE

Atos Oficiais

Portarias

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUAS E ESGOTOS DE
GARÇA/SP

EXTRATO DE PORTARIAS
ANDRÉ PAZZINI BOMFIM, Diretor Executivo do

Serviço Autônomo de Águas e Esgotos de Garça, Estado
de São Paulo, nomeado conforme Portaria Municipal nº
33.405/2020, de 30 de dezembro de 2020, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº
1.208, de 26 de junho de 1969.

Nº 4.775 de 28/10/2021 Concede ADICIONAL POR
TEMPO DE SERVIÇO PARA FINS DE APOSENTADORIA
ao servidor Sr. ELISALDO ALVES FILHO, lotado no cargo
de OFICIAL DE REDES, de provimento efetivo, nos termos
do artigo 89, §§ 1º e 2º da Lei Municipal nº 2.680/91,
combinado com o artigo 46, da Lei Complementar
Municipal nº 003/2014, e conforme consta da Certidão nº
030/2021-CRH, a partir de 1º de outubro de 2021.

Nº 4.776 de 28/10/2021 Reajusta os serviços de
captação, adução, tratamento, reservação e distribuição
de água, de acordo com a tabela abaixo, para as contas
que vencerão a partir do dia 10 de janeiro de 2022. Tabela
Aprovada, Resolução nº 1.337, de 19 de outubro de 2021,
do Conselho Deliberativo do Serviço Autônomo de Águas
e Esgotos de Garça.

M3	   Água	     Esgoto    Hidrômetro	      Total

10	   24,63	       22,17           -	      46,80

Tabela Excedente

11 a 20 m3	             3,28 por m3

21 a 30 m3	             6,38 por m3

31 a 40 m3	             8,34 por m3

41 a 50 m3	             9,82 por m3

51 a 60 m3	             10,87 por m3

61 a 70 m3	             11,68 por m3

71 a 100 m3	            12,09 por m3

Acima de 100 m3     15,18 por m3

Na tabela excedente incidirá 90% (noventa por cento)
dos serviços de coleta, transporte, tratamento e destino
final de esgotos. Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUAS E ESGOTOS -
SAAE DE GARÇA

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
ABERTURA TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2021
Tipo: menor preço. Objeto: execução de obra de

mecanização do tratamento preliminar da Estação de
Tratamento de Esgotos – ETE Tibiriçá. Inscrição no CRC
até o dia 16/11/2021. Data da sessão, horário e local:
19/11/2021, às 09:00 horas, à Rua João Bento, 40. Edital
em: www.saaegarca.sp.gov.br.

ABERTURA PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2021
Tipo: menor preço. Objetivo: aquisição de concreto

asfáltico usinado a quente para aplicação a frio. Data:
12/11/2021 às 09:00h, à R. João Bento, nº 40. Edital:
www.saaegarca.sp.gov.br .

Garça, 28/10/2021 – Andre Pazzini Bomfim - Diretor
Executivo.

PODER LEGISLATIVO DE GARÇA

Atos Legislativos

Pauta das Sessões

Pauta da Ordem do Dia da 36ª Sessão Ordinária de
2021, a realizar-se no dia 03 de novembro de 2021, a

partir das 17:15h
ITEM 1 – Projeto de Lei nº 17/2021, de autoria do

vereador Pedro Santos – Disciplina a utilização de animais
para a tração de veículos no âmbito do município de Garça

Município de Garça – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE GARÇA

Conforme Lei Municipal nº 4.931, de 02 de julho de 2014

www.garca.sp.gov.br/diario-oficial

Sexta-feira, 29 de outubro de 2021 Página 28 de 32Ano VIII | Edição nº 1739

e dá outras providências. Pareceres das Comissões
Permanentes da Casa. EM REGIME DE ADIAMENTO.
Discussão e Votação Únicas.

ITEM 2 – Projeto de Lei nº 50/2021, de autoria do
Prefeito – Disciplina a concessão do imóvel denominado
estádio municipal “Frederico Platzeck” e alojamento
existente na Rua Maria Izabel, nº 398, e dá outras
providências. Pareceres das Comissões Permanentes da
Casa. Discussão e Votação Únicas.

ITEM 3 – Projeto de Decreto Legislativo nº 5/2021, de
autoria do vereador Antônio Franco dos Santos Bacana
– Outorga o Título de Cidadão Garcense ao Sr. Nadir de
Campos Júnior. Pareceres das Comissões Permanentes
da Casa. Discussão e Votação Únicas.

ITEM 4 – Projeto de Decreto Legislativo nº 6/2021, de
autoria do vereador Antônio Franco dos Santos Bacana
– Outorga a “Comenda Municipal do Mérito Zumbi
dos Palmares” ao Sr. José de Oliveira. Pareceres das
Comissões Permanentes da Casa. Discussão e Votação
Únicas.

Secretaria da Câmara Municipal de Garça, 28 de
outubro de 2021.

Rafael José Frabetti

Presidente

Registrado e publicado na Secretaria Legislativa da
Câmara Municipal de Garça, na data supra.

Antonio Marcos Pereira

Secretário Legislativo